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Leider musste der 5. Lsuf des heurigen Weinviertel-Laufcups, der Holbmsrathon in Deutsch-Wogrom orn 12.6.2410,

w egen der riu8erst drcmstischen W elterverhtiltnisse abgebrochen w erden.

Es herrschtenheftigz Unwetter mit schwerem Sturrn. wobei qrmdicke Aste von den Bdumen gebrochen wurden.

Absperrgitter, wieZeitungspapier, durch die Lufi flogen, Zelte zerst<irt wurden, sowie eine Lufiburg ous ihrer

Veronkerung gerissen und mit Kindern darin umgeworfen wurde.Gliicklicherweiseworen, bis ouf ein poor leichte

Blessuren. keine V erlet zien zu beklogen.

Der Versnstolter, der ULT Deutsch-Wogram, hot sich die Entscheidung nicht laicht gemocht und so erf olgte um

20:45 Uhr. ouf Anrqten und rn Absprache mit den beteiligten Rettungsmsnnschd , ous Sicherheitsgri.inden, der

Abbruch durch den Rennleiter. Zu diesem Zeitpunkt wor die krirperliche Unversehrtheit der Ldufer, des

Streckenpersonols und aller onderen, qn der Verqnstaltungbeteiligten?ersonen, nicht nehr gewcihrleistet.

Es wurden co. 20 Teilnehmer mit Rettungswagenbzw. mit Privot-PKW's des Veronstahers. von der Strecke evokuiert

und in Sicherheit gebracht. Ftinf Athleten/Lduter {siesind dern Veranstolter nqmentlich bekonnt) weigerten sich

behorrlich in die Fqhrzeuge einzusteigen. Durch dieses verontwortungslosa Verhaiten, doss wir auf das Schtirfste

vzrurteilen,gefcihrdeien sie nicht nur sich selbst, sondern ouch einen Teil des Orgonisotionsteoms und seiner l4elfer.

Nach anftinglich hitzigen Diskussionen,wird die Entscheidung ijber den Abbruch des Rennens, von niemondem mehr

ernsthoft in Froge gestellt.

Auf 6rund des Abbruches ergeben sich nun tolgende Konsequenzen:

. Der Lauf , dzr zum Weinvierfel-Loufcup zdhlt, wurde, ols beim OLV gemeldeter Louf , noch den Regeln des

OLV bzw. den fWR (Internotionole Wetikompfregeln) obgeholten. 6emii0 diesen Regeln ist ein

abgebrochener kuf aicht an wer?en. Darous folgt, doss dieser Louf nicht in die Gesomtwertunq d€s

Weiftviertel-L.difcups 2O1O srrfgefiorrffien $erder dorf. Um den Deutsch-Wagromer Holbmarathon ftir den

Weinviertel-Laufcup 2010 werten zu konnen, wrire eine Neuoustrcgung unbedingt notwendig. Es aibt keine

andere $srgrgr fih dieses Prsblem, denn dos Regelwerksieht hier keinen Spielroum vor, Die /tddglichkeit

einer Neuoustrogung wird von den Verontwortlichen und Organisotoren gepri.ift.

. Fits Leichfathletikverqnstqllrfi,gen oelten susschlieBlich die Regleln des 6LV bzw. die fWR.

Alle Diskussionen und Einwcinde der vergangznzn Tage sind doher gegenstondslos. Es wurden hier teilweise

vrillig unpossendeVergleiche mit Schirennen und der Forrnel l gezogen, wobei scheinbar ijbersehen wurde,

dsss es sich hier um grundscitzlich verschiedene Reglements h€ndelt, die riberhcupt nichts miteinonder zu tun

hqben.

Zu den f tinf disquolif irierten Athleten/Lciuf ern ist festzustellen, doss die Disquc!if ikotion wegen der

iAissachtung der Anweisungen der Rennleitung vrillig gerechttertigt wor. Auf 6rund des Abbruches dei
Ren[enE-lincldiss.e Disquolifikationgn ober wirkungshs.

Zum Schluss wcire noch zu bemerken, doss wir olle mit dzm derzeitiqen Stond der Dinge nicht glrjcklich sind.

Bis zur andgiiltigen Klcirung, ob und wonn dieser Lcuf nochgeholt werden kann, z<ihlt der_diesjdhrige

Deutsch*Wagramer Halbmarothon niehlzur lYeinviertel-Leufcup-Ees*omtwertung. Schlie8lich wollen wir

doch eirr saubarqs 6esqmtergebnis, dern nicht der Ruf von Mcnipulotion onhafte,t. 5o etwos wrjrde, dern

Laufsport als Ganzes und dem ausgezeichneten Ruf oller. sn der Orgonisation des Weinviertel-Loufcups

Beteiligfen, im Speziellen, nur unnotig schaden,

In diesem Sinne, danken wir ollen Betroffenen fiir Ihr Verstiindnis und freuen uns suf weitere sponnende und

reguliire Wettkimpfe im Rahmen das Weinviertel-Laufcups 2010.

Das Orgonisotionsteom des ULT Deutsch-Wogrom
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Gesamtrangliste Storchenbrciu Hulbmurathon
TJ

Rg. Nr. Nuchname Vorname Jg, Klasse Kl.Rg Verein Zeit

1

2

3

4

5

6

7

8

I
10

11

12

13

14

15

16

17

1B

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

97 G0tzinger

227 Predl

82 Holzmann

62 Reidlinger

50 Pogac

38 Bauer

14 Bauernfeind

225 Steinbauer

92 Ben

146 Miillner

77 Cserko

55 Hruska

232 Savic

89 Wolfram

137 Eigner

154 Scharinger

72 Simetits

65 Dzutner

3 Sofaly

113 Vock

126 Kopp

86 Hofmann

85 Schilder

18 ' Rabl

27 Mitsch

33 Ptalz

148 Gube

100 Brucker

2O1 Garhofer

166 W0rrer

236 Hezina

247 Appl

239 Gruber

93 Pfundner

'130 Eichinger

75 Wiftmann

248 Hauer

240 Neubauer

155 Koller

216 Axter

149 Sebek

156 Rotter

258 Mayer

142 Antos

90 Dobesch

71 Ro'gner

69 Kolar

Walter, Dr.

Rainer

Markus

Markus

Jurgen

Jtirgen

Andreas

Christoph

Sahili Ali

Helmut

Thomas

Georg

Marijan

Markus

Christian

Georg

Herbert

Richard

Bernhard

Robert

Christoph

Manfred

Christian

Johannes

Florian

Herbert

Werner

Bernhard

Andreas

Roman

Peter

Thomas

Erich

Norbert

Wolfgang

Georg

Markus

Dietmar

Helmut

Erich

Martin

Erich

Roman

Helmut, Dr.

Johann

Christa

Josef

1959 M50

1990 M20

1980 M30

1977 M30

1973 M35

1982 M20

1989 M20

1972 M35

1956 M50

1977 M30

1982 M20

1967 M40

1970 M40

1967 M40

1980 M30

1973 M35

1958 M50

1966 M40

1977 M30

1967 M40

1965 M45

'1973 M35

1975 M35

1977 M30

1987 M20

1971 M35

1969 M40

1966 M40

1967 M40

1979 M30

1980 M30

1980 M30

1954 M55

1971 M35

1967 M40

1970 M40

1982 M20

1970 M40

1964 M45

1974 M35

1991 MJ

1965 M45

1974 M35

1962 M45

1956 M50

1966 W40

1967 M40

LC Cafe Haferl

LC Strasshof

LC Erdpress

LAC Harlekin

LG Wien

wvwfreeeagle.at

LC Cafe Haferl

TRI Musketiere

LAC Cafe Harlekin

LV Land um Laa

LC Cafe Haferl

LV Land um Laa

LC Erdpress

LC Erdpress

LAC Cafe Harlekin

LC Strasshof

LC Erdpress

LV Land um Laa

LAC Cafe Harlekin

01:23:55,01

01:24:42,74

01:28:39,52

01.'29:44,56

1

1

1

2

1

2

3

2

2

3

4

1

2

3

4

3

3

4

5

5

1

4

5

6

5

6

6

7

8

7

o

I
1

7

I
10

6

11

2

8

1

3

9

4

4

1

12

0 1 :1 6:28,60

01 :1 6:55,35

01:20:37,84

01:20:56,20

01:20:59,10

01:21:29.27

0122:27,97

ULC RR Klosterneubur 01:23:13,81

ULTDeutsch-Wagram 01:25:12,66

ULT Deutsch-Wagram 01:27:31 ,91

ULTDeutsch-Wagram 01:28:37,15

Union Raika Zistersd 01 :30:17,89

01:31:08,67

01:31:09,20

ULTDeutsch-Wagram 01:31:40,43

01:31:48,81

01:32:56,36

01:33:22,86

ULTDeutsch-Wagram 01,34:07,20

01:34:25,92

01:34:38,32

01:34:44,78

01:34:54,17

01:35:06,70

01:35:20,63

01:35:44,21

01:36:02,54

01:36:13,71

01:36:51 ,50

Red Zac Komaru Runne 01:36:53,17

01:37:38,62

ULTDeutsch-Wagram 01:37:56,95

01:38:0'1 ,40

LV Land um Laa 01:38117,97

De Kruta Ham 01:38:26,75

LAC Cafe Harlekin Q1:40:20,77

BisambergerDorfiuge 01:40:41,71

LC Erdpress 01:41:03,11

01:41',27,'15

LAC Cafe Harlekin 01:41:57,BB

ULT Deutsch-Wagram 01:42:03,87

ULTDeutsch-Wagram 01:42:17,13

ULTDeutsch-Wagram 01:42:18,85
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Rg. Nr. Nacltnume Vornume Ig. Klusse Kl,Rg Verein Zeil

48 256 Tienes

49 230 Schnedl

50 68 Skluzak

51 158 Hartmann

52 160 Weiss

53 96 Schweinberger

54 57 Hoger

55 58 H6ger

56 207 Baumgartner

57 84 Schenkir

58 10 Kochl

59 206 Prochaska

60 109 Salzgeber

61 81 Kuchinka

62 19 Oswald

63 112 Vaishor

64 229 SUss

65 144 Winter

66 161 Hnilica

67 170 Wandl

68 220 Pichler

69 140 Frdschl

70 226 Thallinger

71 23 Martin

72 215 Osontos

73 114 . Pacholik

74 7 Fellner

75 219 Bittmann

76 36 Lukas

77 214 Ledl

78 153 Bohm

79 211 Sveger

80 251 Staudigl

81 253 Schodl

82 151 Langer

83 79 Hafner

84 213 G6ssinger

85 138 Gr6'ger

BO 257 Heindl

87 249 Weingartshofer

88 16 Geringer

Bg 83 Erhard

90 233 Jochlinger

91 255 Zornpfenning

92 235 Max

93 117 Leisser

94 259 Mayer

95 133 Poyss

96 221 Henk

97 6 Geringer

Hannes

Markus

Robert

Alois

Klaus

Johannes

Jutta

Franz

Gregor

Anton

Franz

Werner

Gerald

Heinz

Peter

Rene

Helfried

Udo

Thomas

Andreas

Robert

Maria

Gerhard

Christian

Csaba

Gerit

Leopold

Lambert

Alfred

Jurgen

Wolfgang

Laszlo

Erich

Monika

Dietmar

Florian

Stefan

Thomas

Matthias

Maria

Reinhard

Rudolf

lris

Herbert

Gerald

Manfred

Alfred

Leopold

Friedrich

Gerald

1978 M30

1984 M20

1969 M40

1960 M50

1990 M20

1971 M35

1968 W40

1966 M40

1968 M40

1950 M60

1957 M50

1959 M50

1972 M35

1942 M60

1970 M40

'1978 M30

1966 M40

1968 M40

1968 M40

1987 M20

1972 M35

1968 W40

1963 M45

1963 M45

.1959 M50

1968 M40

'1951 M55

1966 M40

1945 M60

1974 M35

1968 M40

1950 M60

1973 M35

1974 W35

1940 M60

1994 MJ

1983 M20

',l969 M40

1982 M20

'1976 W30

1962 M45

1948 M60

1987 W20

1962 M45

1969 M40

1965 M45

1979 M30

1963 M45

1945 M60

1960 M50

10 01:42:52,57

7 ULT Deutsch-Wagram 01i42:57,08

13

5 LV Land um Laa

8 De Kruta Ham

10 LAC Cafe Harlekin

2 LC Strasshof

14 LC Strasshof

01:43:02,34

01:43:08,70

01:43:18,39

01:43:21,93

01:43:23,82

01:43:24,52

01:43:29,17

ULTDeutsch-Wagram 01:43:39,55

LAC Cafe Harlekin 01:43:43,55

ULTDeutsch-Wagram 01:43:58,09

01:44:13,74

ULTDeutsch-Wagram 01:44:22,96

ULTDeutsch-Wagram 01:45:26,89

01:45:50,18

LC Cafe Haferl 01:45:51,00

LC Cafe Haferl 01:46:27,00

OLT Transdaubien 01:46:51 ,00

LC Erdpress 01:47:34,00

01:47:51,00

LAC Cafe Harlekin 01:49122,00

LAC Cafe Harlekin 01:49:58,00

LAC Cafe Harlekin 01:50:06,00

Forneti FC 01:50:12,00

LC Strasshof 01:50:41,00

01:50:51,00

01:51:35,00

LC Strasshof 01:52:27,00

URCBikestore.CC 01:52:28,00

De Kruta Ham 01:52:28,10

Fornetti FC 01:52:28,11

LC Cafe Haferl 01:52:28,12

LV Land um Laa 01:52:28,30

LC Strasshof 0'l:52:28,33

Union GroB-Enzersdor 01:52:28,34

01:52:28,35

LC Erdpress 01:52:28,36

01:54:28,00

De Kruta Ham 01:55:26,00

LC Cafe Haferl 01:55:52,00

LV Falsche Hasen 01:56:24,00

ULT Deutsch-Wagram 01:57:1'1,00

ULTDeutsch-Wagram 01:57:11,10

01:58:01 ,00

LV Land um Laa 01:58:24,00

01:58:45,00

De Kruta Ham 01:59:39,00

02:00:41,00

LC Cafe Haferl 02:01:20,00

15

1

6

7

11

2

16

11

17

18

19

o

12

3

5

6

8

20

2

21

3

13

22

4

14

1

5

2

10

23

11

1

7

6

1

I
24

I
12

10

7

I
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Rg. Nr. Nachname Vorname Jg. Klasse Kl.Rg Verein Zeil

98 127 Schram

99 147 Axmann

100 30 Schmid

101 244 Predl

102 238 Slatky

103 237 Harbich

104 135 Graf

105 22 Dietrich

106 35 Klenkhart

107 217 Jochlinger

108 104 Strolz

109 52 Hiil

110 37 Mitsch

111 165 Mock

112 245 Haiden

113 32 Nigg

114 1't8 Leisser

115 260 Hdbinger

116 99 Denk

117 171 Thomas

118 234 Hederer

119 209 Jochlinger

141 Kdrbel

242 Schmid

31 Lebinger

243 Predl

241 Schilhart

25 Farshi

246 Hruska

157 Chitit

254 Hoss

252 Schodl

a )dres-Nagy
173 Horesovsky

2 Schreiber

250 Wernhart

222 Jasensky

80 Hafner

202 Uht

212 Varga

200 Kunz

208 Popovics

218 Bednar

224 Eberhart

46 Schneider

56 Wogrin

223 Sindelek

103 Vock

40 Bleier

88 Eigner

Wilma

Barbara

Michael

Barbara, Dr.

Karin, Dr.

Alexander

Dorothea

Leopold

Alfred

Lisa

Gerald

Ottilie

Daniel

Josef

Peter

Andrea

Bianca

Markus

Nicole

Petra

Claudia

Christa

Rosalia

Alexander

Herbert

Elisa

Clemens

Salihaha

lngrid

Frilz

Richard

Josef

Tibor

Christoph

Stefan

Leopold

Ferdi

Kornelia

Werner

Tibor

GiJnter

Zslzsanna

Stephan

Josef

Karin

David

Gunther

Siegfried

Gabriele

Clemens

1951 W55

1980 W30

1957 M50

1982 W20

1960 W50

1989 M20

1963 W45

1957 M50

1960 M50

1989 W20

1966 M40

1956 W50

'1984 M20

1959 M50

1978 M30

1981 W20

1992 WJ

'1974 M35

1972 W35

't971 W35

1972 W35

1961 W45

1949 W60

1957 M50

.1963 M45

1984 W20

1981 M20

1973 W35

1969 W40

1965 M45

1960 M50

1965 M45

1965 M45

1979 M30

1978 M30

1960 M50

1943 M60

1989 W20

1966 M40

1970 M40

1970 M40

1975 W35

19BB M2O

1968 M40

1987 W20

1975 M35

1960 M50

1964 M45

1962 W45

1977 M30

1 LC Cafe Haferl

2 ULT Deutsch-Wagram

10

2

'1 LAC Cafe Harlekin

12

1

11 LAC Cafe Harlekin

02:01:39,00

02:02:35,00

0202:46,00

02:03:06,00

02:04:47,00

02:05:27,00

02:06:14,00

02:06:14,1O

02:06:43,00

02:06:47,00

02:06:56,00

02:07107,0O

02:09:42,00

02:10:18,00

0211:17,00

02:1 1 :'l 8,00

02:11:42,00

02:11:44,00

02:12:51,00

02:13:08,00

02:1 3:41 ,00

02:15:22,00

12

3

25

2

13

13

'13

ULT Deutsch-Wagram

LC Strasshof

LV Land um Laa

LC Erdpress

4 ULC Klosterneuburg R

1 LV Land um Laa

15 Die Pandas

2 LC Strasshof

3 LC Strasshof

4

2 Utf Deutsch-Wagram

LAC Harlekin

LC Strasshof

LC-Cafe Haferl

Liste Flo Schlederer

LC Cafe Haferl

USC Fallbach

jogging

Union GroB-Enzersdor

ULT Deutsch-Wagram

Fornetti

Fornetti FC

ULT Deutsch-Wagram

ULT Deutsch-Wagram

LC Wogal

ULT Deutsch-Wagram

LC Cafe Haferl

LC Strasshof

LV Land um Laa
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,Rg. Nr, Nachname Vornome Jg' Ktasse ruRS k"i" Ze

106 Bockl-Kudrna Edith 't957 W50 ULT Deutsch-Wagram

1 Hederer Leo 1971 M35 ULT Deutsch-Wagram

66 Schwingenschrot Franz 1969 M40

24 Regi Paul 1968 M40

228 Schlenz Erich 1967 M40 L'A'R S

231 Feigl Herwig '1959 M50

llgWagnerRobertlgTlM35LvFalscheHasen
42 Nachbar Stan 1963 M45 Heiligengraber Gem'
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